
                  

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е      
                                                                             

Принято Думой Лазовского
муниципального района 

28 марта 2018 года

О внесении изменений в Устав
Лазовского муниципального района

       В  соответствии с  Федеральными законами от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении
изменений  в  статью  36  Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», от 29.12.2017
№ 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь  Федеральным
законом   от   06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправлении  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,
Дума Лазовского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.   Внести в Устав Лазовского муниципального района следующие изменения:
1.1 наименование статьи 13 изложить в следующей редакции:
- "Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения";
1.2 пункт 3 части 4 статьи 13 признать утратившим силу;
1.3 статью 13 дополнить частью 6  следующего содержания:
-  "6.  По проектам генеральных планов,  проектам правил землепользования  и  застройки,

проектам  планировки  территории,  проектам  межевания  территории,  проектам  правил
благоустройства  территорий,  проектам,  предусматривающим  внесение  изменений  в  один  из
указанных  утвержденных  документов,  проектам  решений  о  предоставлении  разрешения  на
условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта  капитального
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных
правил  землепользования  и  застройки  проводятся  общественные  обсуждения  или  публичные
слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального
образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального
образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности."

1.4. часть 9 статьи 22 изложить в следующей редакции:
- «9. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района либо

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/28
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2805
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/280303


стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый
заместитель главы администрации Лазовского муниципального района.»

1.5. часть  9.1 статьи 22 исключить:
1.6 .часть 9.2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
-  "9.2. В  случае,  если  глава  Лазовского  муниципального  района,  полномочия  которого

прекращены  досрочно  на  основании  правового  акта  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта  Российской  Федерации)  об  отрешении  от  должности  главы  муниципального
образования  либо  на  основании  решения  представительного  органа  муниципального
образования  об  удалении  главы  муниципального  образования  в  отставку,  обжалует  данные
правовой  акт  или  решение  в  судебном  порядке,  представительный  орган  муниципального
образования  не  вправе  принимать  решение  об избрании главы муниципального  образования,
избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из
числа  кандидатов,  представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам  конкурса,  до
вступления решения суда в законную силу."

2.  Направить  настоящее  решение  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Синегорье»  после  его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его
государственной регистрации. 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                            Ю.А. Мосальский

с. Лазо
28.03.2018 г.
№  67-МПА


	В соответствии с Федеральными законами от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

